
TË DHËNA TË SHPALLJES

LAGJJA FSHATI
NJ.

ADMINISTRA
TIVE

BASHKIA QARKU INSTITUCIONI/
NR. VENDIMIT/ DATA

1 KËSHTJELLA E BUSHATIT I Bushat  Bicaj Kukës Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Drejtoria e
Kultures /nr.786/1  / dt. 05.11.1984

2 KALAJA E  LEKËS NË FSHATIN  VAU-SPAS I Spas Malzi Kukës Kukës

  1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të
Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

3 KALAJA E VILËS I Vilë Bushtricë Kukës Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Drejtoria e
Kultures /nr.786/1  / dt. 05.11.1984

4 KALAJA NË  FSHATIN SHOSHAN I Shoshan Margegaj Tropojë Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

5 KALA E LEKËS NË SELIMAJ I Selimaj Bujan Tropojë Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

6 KALAJA E CERNICËS I Cernicë  Llugaj Tropojë Kukës Ministria e Arsimit dhe Kulturës Drejtoria e
Kultures/nr. 786/10 / dt.5.11.1984

7 KËSHTJELLA E BREG LUMIT I Breg-Lum  Fierzë Tropojë Kukës Ministria e Arsimit dhe Kulturës Drejtoria e
Kultures/nr. 786/10 / dt.5.11.1984

8 QYTEZA E ROSUNJËS NË FSHATIN BUJAN I Bujan Bujan Tropojë Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

9 SHPELLA E DRAGOBISË I Dragobi Margegaj Tropojë Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/
Urdhëres/ 08.01.1977

10
 MULLIRI I BAJRAM CURRIT PRANË QYTETIT
TË BAJRAM CURRIT- BAZË KU ËSHTË
STREHUAR PLAKU I MALEVE

I Shoshan Margegaj Tropojë Kukës  Ministria e Arsimit dhe e Kulturës  Drejtoria
e Kulturës/ nr.266/1  / dt. 06.02.1979

NR.

LISTA E MONUMENTEVE TË KULTURËS    -   QARKU KUKËS

EMËRTIMI I MONUMENTIT KATEG.

ADRESA



11 HISARI NE DOMAJ I Domaj  Bicaj Kukës Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Drejtoria e
Kultures /nr.786/1  / dt. 05.11.1984

12 GRADISHTA E BARDHOCIT I Bardhoc Tërthore Kukës Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Drejtoria e
Kultures /nr.786/1  / dt. 05.11.1984

13 KISHA E ANÇITIT FSHATI BREG LUMI I Breg-Lum  Fierzë Tropojë Kukës Ministria e Arsimit dhe Kulturës Drejtoria e
Kultures/nr. 786/10 / dt.5.11.1984

14 TEQEJA E DERVISH SOKOLIT, BUÇAJ II Buçaj Tropojë Tropojë Kukës Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe
Sporteve / nr.236/ dt. 17.05.2010

15 TYRBJA E DERVISHIT TE LUSHËS I Luzhe Bujan Tropojë Kukës
MTKRS Drejt e Pergjithme  e Turizmit  e
Tashegimise  Kulturore/ nr.98/
dt.24.03.2011

16 BANESA E ASLLAN  FETAHUT  NË FSHATIN
BICAJ (NURI SHAQIRI DHE NEZIR ASLLANI) I  Bicaj  Bicaj Kukës Kukës Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/

dt.10.06.1973

17 BANESA E HASAN REXHEPIT NË FSHATIN
SHTAN  (PRONAR RAM REXHEPI) I Shtanë Malzi Kukës Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëres/ 08.01.1977

18 BANESA E RUSTEM SHAHINIT NË FSHATIN
BICAJ (GËZIM ALI SHAHINI) I Osmane, Bicaj  Bicaj Kukës Kukës Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/

dt.10.06.1973



19 BANESA E ISMAIL E ARIF MUSTAFAIT NË
QYTETIN E BAJRAM CURRIT I  Bajram Curri Tropojë Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/

dt.10.06.1973

20 BANESA E HALIL ÇELEPOSHIT  NË FSHATIN
BABINË I Babinë Tropojë Tropojë Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/

dt.10.06.1973

21 BANESA E BAJRAM UKËS NË FSHATIN KOSTUR I Kostur Golaj Has Kukës Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

22 BANESA E MUS HASANIT NË FSHATIN KOSTUR I Kostur Golaj Has Kukës Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

23 BANESA E MAN DHE HATE FERIZOLLIT I Vranisht Fajza Has Kukës Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

24 BANESA E SELIM SADRI RAHMANIT NË FSHATIN GOLAJI Golaj Golaj Has Kukës Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

25 BANESA E MAN ÇELES (SALI ÇELA) NË FSHATIN HELSHANI Helshan Golaj Has Kukës Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

26 BANESA E SELMAN ZYMER DAUTIT (BAJRAM
DAUTI) NË FSHATIN GOLAJ I Golaj Golaj Has Kukës Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/

dt.10.06.1973

27 BANESA E IBRAHIM SADIKUT NË FSHATIN HELSHANI Kostur Golaj Has Kukës Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

28 BANESA E DELI KOVAÇIT DHE KULLA PRANË
SAJ  NË FSHATIN VLLAHEN I Vlahen Golaj Has Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëres/ 08.01.1977

29 BANESA E ALI DHE ADEM PAVDOJËS NË
FSHATIN KRUMË I Krumë Krumë Has Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëres/ 08.01.1977



30 BANESA E ÇARDAKU I IBRAHIM GJONIT NË
FSHATIN KOSTUR I Kostur Golaj Has Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/

Urdhëres/ 08.01.1977

31 BANESA E ADEM DEMAJ  NË FSHATIN PEPAJ I Papaj Tropojë Tropojë Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

32 BANESA E MEHMET RAMËS NË FSHATIN
KOÇANAJ I Koçanaj Margegaj Tropojë Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/

dt.10.06.1973

33 BANESA E BAJRAM OSMAN NË FSHATIN
SHOSHAN I Shoshan Margegaj Tropojë Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/

dt.10.06.1973

34 BANESA E SALI MANIT (BUJAN) I Bujan Bujan Tropojë Kukës Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr.2509/1/
dt.30.06.1983

35 SHTEPIA E HEROIT TE DEMOKRACISË AZEM
HAJDARI I Lagjia

"Partizani" Bajram Curri Tropojë Kukës
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe
Sporteve Drejtoria e Trashegimise
Kulturore/ Urdhër nr. 98/ dt.24.03.2011

36 SHKOLLA DHE INTERNATI NË KRUMË I Krumë Krumë Has Kukës Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

37 KULLA E PATRIOTIT MIC SOKOLI NË FSHATIN
BUJAN I Bujan Bujan Tropojë Kukës Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/

dt.10.06.1973

38
SHKOLLA E VJETËR E BICAJT KU JANË
ZHVILLUAR AKTIVITETE TË REVOLUCIONIT TË
QERSHORIT

I  Bicaj  Bicaj Kukës Kukës Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

39 RRENOJAT E QYTEZES ANTIKE TE PECËS I Kukës Kukës Kukës Ministria e Kultures/ Urdher nr. 102, dt.
13.03.2017

40 BANESA E NIKOLL PRENG RRAPI II Kryezi Qafë-Mali Fushë-Arrëz Kukës Ministria e Kultures/ Urdher nr. 395, dt.
28.06.2019


